Amin, “Profil Kompetensi Akademik Lulusan Program Pascasarjana Perguruan Tinggi Agama Islam Dalam Era Masyarakat Berubah”, *Makalah* disampaikan dalam Pertemuan dan Konsultasi Direktur Program Pascasarjana Perguruan Tinggi Agama Islam, Hotel Setiabudi, Jakarta, 24-25 Nopember 2002.
- _____, “New Horizon of Islamic Studies Through Socio-Cultural Hermeneutics, dalam *Al-Jami’ah: Journal of Islamic Studies*, Volume 41, Number 1, 2003/1424.
- _____, *Islamic Studies di Perguruan Tinggi: Pendekatan Integratif-Interkonektif*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2006.
- _____, *Membangun Perguruan Tinggi Islam Unggul dan Terkemuka, Pengalaman UIN Sunan Kalijaga*, Yogyakarta: Suka Press, 2010.
- _____, “Religion, Science and Culture; An Integrated, Interconnected Paradigm of Science”, *Al-Jami’ah*, Vol. 52, No. 1, 2014 M/1435 H.
- Abdurrahman, Dudung (ed.), *Sosial-humaniora dan Sains dalam Studi Keislaman*, Yogyakarta: Lemlit, 2006.
- _____, (ed.), *Metodologi Penelitian Agama: Pendekatan Multidisipliner*, Yogyakarta: Lemlit, 2006.